
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      新しいスタート！ 
 

 

校長  大島 恵美 

 

４月に入り、花冷えもあり、桜の花の咲き誇る時を少し長く楽しむことができた今年の

春、いよいよ新しい学年がスタートしました。 

地域に支えられ、５０年間歩んできたという輝かしい伝統を有する本校に、このたび校

長として着任いたしました大島 恵美（おおしま えみ）と申します。前任の白石 徳一郎

校長先生をはじめ、歴代の教職員が築いた有形無形の財産を大切にしつつ、子どもた

ちの健やかな成長に向け教職員一丸となって努力してまいりますので、どうぞよろしくお

願いいたします。 

４月１日、雨が降る中、上小小学校の門を入ると、プランターや花壇には、パンジー・チ

ューリップ、ノースポールなどのたくさんの花が、また、校庭には桜の木々が美しく咲いて

出迎えてくれました。 

令和７年度は、８８名の新入生と１０名の転入生を迎え、児童数５０３名、２１学級でスタ

ートすることとなりました。 

学校教育目標は、本年度も引き続き、「心豊かな子 進んで学ぶ子 健康な子」とし、スロ

ーガンとして「○か がやく瞳 ○み んな仲良し ○こ ぼれる笑顔」を掲げ、子どもたちを育ん

でいきます。教職員一同『よりよく』そして『ていねいに』を合言葉に、家庭・地域の皆様と

連携・協働しながら、目標の実現に向けて取り組んでまいります。今日まで子どもたちを

見守り、育んでいただきましたご家庭並びに地域の皆様方には、これまでと変わりなく、ご

理解とご支援をお願いいたします。 

子どもたちを真ん中にして、ご家庭・地域の皆様・学校がお互いによい関係を築き、三

者がしっかりと手をつないで教育活動を進めていけたらと考えております。今年度におき

ましてもご理解をいただき、お力添えをよろしくお願いします。 

最後に、本年度２２名の職員が異動となりました。上小小在職中は、大変お世話になり

ました。そして新たに２１名の職員を迎え、総勢５０名となりました。教職員も、心をひとつ

にして上小小学校の教育活動を進めてまいります。どうぞよろしくお願い申し上げます。。 

さいたま市立上小小学校 ４月号                                         令和７年４月８日 

 

 

 

 

〒330-0855 さいたま市大宮区上小町 1337-1 

HP https://kamiko-e.saitama-city.ed.jp/ ＴＥＬ：048-644-6251 

 

教育目標 
◎ 心豊かな子 
◎ 進んで学ぶ子 
◎ 健康な子 


